

| Concepto                                                                                                                                     | 2018             | 2017              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                                                                    |                  |                   |
| <b>Origen</b>                                                                                                                                | <b>8,916,185</b> | <b>8,960,724</b>  |
| Impuestos                                                                                                                                    | 0                | 0                 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                                                                    | 0                | 0                 |
| Contribuciones de mejoras                                                                                                                    | 0                | 0                 |
| Derechos                                                                                                                                     | 0                | 0                 |
| Productos de Tipo Corriente                                                                                                                  | 0                | 0                 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente                                                                                                           | 0                | 0                 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios                                                                                                     | 0                | 0                 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0                | 0                 |
| Participaciones y Aportaciones                                                                                                               | 0                | 0                 |
| Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas                                                                                      | 8,916,185        | 8,960,724         |
| Otros Orígenes de Operación                                                                                                                  | 0                | 0                 |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                                            | <b>8,080,996</b> | <b>8,435,015</b>  |
| Servicios Personales                                                                                                                         | 7,080,860        | 7,506,472         |
| Materiales y Suministros                                                                                                                     | 56,815           | 77,966            |
| Servicios Generales                                                                                                                          | 513,596          | 850,577           |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                                                                     | 0                | 0                 |
| Transferencias al resto del Sector Público                                                                                                   | 0                | 0                 |
| Subsidios y Subvenciones                                                                                                                     | 0                | 0                 |
| Ayudas Sociales                                                                                                                              | 0                | 0                 |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                                                                     | 0                | 0                 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                                                                                 | 0                | 0                 |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                                                                         | 0                | 0                 |
| Donativos                                                                                                                                    | 0                | 0                 |
| Transferencias al Exterior                                                                                                                   | 0                | 0                 |
| Participaciones                                                                                                                              | 0                | 0                 |
| Aportaciones                                                                                                                                 | 0                | 0                 |
| Convenios                                                                                                                                    | 0                | 0                 |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                                                                              | 429,725          | 0                 |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                                                                                 | <b>835,189</b>   | <b>525,709</b>    |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                                                                                    |                  |                   |
| <b>Origen</b>                                                                                                                                | <b>712,738</b>   | <b>41,894</b>     |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                                                | 0                | 0                 |
| Bienes Muebles                                                                                                                               | 568,839          | 0                 |
| Otros Orígenes de Inversión                                                                                                                  | 143,899          | 41,894            |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                                            | <b>545,221</b>   | <b>158,203</b>    |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                                                                                | 0                | 0                 |
| Bienes Muebles                                                                                                                               | 13,200           | 15,384            |
| Otras Aplicaciones de Inversión                                                                                                              | 532,021          | 142,819           |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                                                                                 | <b>167,517</b>   | <b>-116,309</b>   |
| <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                                                                                |                  |                   |
| <b>Origen</b>                                                                                                                                | <b>0</b>         | <b>38,329</b>     |
| Endeudamiento Neto                                                                                                                           | 0                | 0                 |
| Interno                                                                                                                                      | 0                | 0                 |
| Externo                                                                                                                                      | 0                | 0                 |
| Otros Orígenes de Financiamiento                                                                                                             | 0                | 38,329            |
| <b>Aplicación</b>                                                                                                                            | <b>299,002</b>   | <b>1,638,799</b>  |
| Servicios de la Deuda                                                                                                                        | 0                | 0                 |
| Interno                                                                                                                                      | 0                | 0                 |
| Externo                                                                                                                                      | 0                | 0                 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento                                                                                                         | 299,002          | 1,638,799         |
| <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>                                                                            | <b>-299,002</b>  | <b>-1,600,470</b> |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>                                                                 | <b>703,704</b>   | <b>-1,191,070</b> |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>                                                                           | <b>431,821</b>   | <b>1,875,770</b>  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>                                                                            | <b>1,135,525</b> | <b>684,700</b>    |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Elaboró

C.P. MIGUEL A. VELAZQUEZ VARELA  
JEFE DE OFNA, REC. FINANCIEROS.

Verificó

L.C. EDITH RIVERA CORTES  
SUBDIRECTORA DE  
ADMINISTRACION

Autorizó

DR. CÉSAR RODRÍGUEZ GILABERT  
COMISIONADO